
 
 

UCHWAŁA NR 27.434.2023 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr LXXXVI/821/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
14 grudnia 2022 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/438/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 

14 grudnia 2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności uchwały Nr LXXXVI/821/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 
2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/438/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 
2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków w związku 
z uchwałą Nr 27.433.2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 
orzeczenia nieważności uchwały Nr XLVII/438/2020 r. Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. Na niniejszą uchwałę Gminie Miasta Radomia służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr LXXXVI/821/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLVII/438/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków została doręczona Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Warszawie w dniu 13 listopada 2023 r., po upływie ustawowego terminu określonego w art. 90 ustawy 
o samorządzie gminnym. Kolegium Izby przypomina, że zgodnie z przepisami art. 90 w związku z art. 11a 
ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, prezydent miasta obowiązany jest do przedłożenia regionalnej 
izbie obrachunkowej uchwał organu stanowiącego w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt. 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło co następuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 2413



Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Radomiu dokonała zmiany § 5 ust. 3 uchwały Nr XLVII/438/2020 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do 
gminnej ewidencji zabytków. Dokonana zmiana odnosi się do terminu składania wniosku o udzielenie dotacji 
w przypadku aplikowania o środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Badana uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 
16 grudnia 2022 r. pod poz. 13897. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwałą Nr 27.433.2023 z dnia 21 listopada 
2023 r. orzekło o nieważności uchwały Nr XLVII/438/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 
2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków, z powodu 
istotnego naruszenia art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708), art. 71 ust. 1, art. 78 ust. 2, art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.), art. 250 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.) oraz § 6 i § 
135 w związku z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. 
w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283). 

Orzeczenie nieważności przez organ nadzoru uchwały, w której Rada Miejska w Radomiu postanowiła 
wprowadzić zmianę, w konsekwencji powoduje konieczność unieważnienia badanej uchwały, z powodu jej 
bezprzedmiotowości. Jednocześnie należy podkreślić, że realizowanie prac w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków przyjętego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. nie może 
być podstawą regulowania zasad udzielania dotacji. Rada Miejska w Radomiu nie posiadała w tym zakresie 
delegacji ustawowej (por. wyrok WSA w Warszawie z dnia 30 sierpnia 2023 r. V SA/Wa 1245/23 i z dnia 
31 sierpnia 2023 r. V SA/Wa 1246/23). 

W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło, jak 
w sentencji uchwały. 

 
 

Przewodnicząca 
Posiedzenia Kolegium 

Bożena Zych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2413


	UCHWAŁA NR 27.434.2023 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-02-23T11:40:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




